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نیرو

بازار

وزارت نفت مشکل سوخت 
نیروگاه‌ها را حل کند 

در روزهای اخیر مسئولان دولتی درباره قطع نوبتی برق در 
سراسر کشور دلایل مختلفی عنوان کرده‌اند. اما وزیر نیرو که 
چند روزی سکوت کرده بود، از وزارت نفت خواست مشکل 
سوخت نیروگاه‌ها را حل کند. این گفته او نشان می‌دهد از 
نگاه مسئولان وزارت نیرو تأمین نشدن سوخت نیروگاه‌ها 

دلیل قطع برق است.
 وزیر نیرو گفت: مشکل سوخت را وزارت نفت به‌زودی حل 

خواهد کرد و به وضعیت خوبی خواهیم رسید.
به گزارش مهر، عباس علی‌آبادی درباره علت خاموشی‌ها 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: شرایط سختی را پشت سر 
گذاشته‌ایم و شرایط سختی پیش رو داریم. اکنون نیز در 
ناترازی قرار داریم.وی بیان کرد: به مردم عرض می‌کنم همه 
نیروگاه‌ها آماده تولید برق هستند و به لحاظ فنی در وضعیت 

خوبی قرار داریم. 

علت گرانی گوجه‌فرنگی
معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
درباره گرانی گوجه‌فرنگی در بازار گفت: این گرانی‌ها 
به‌دلیل کمبود عرضه است. گوجه‌فرنگی گلخانه‌ای ما 
صادر می‌شود و این گوجه‌ها با ورود به بازار به‌دلیل بالا 
 بودن هزینه‌های تمام‌شده‌اش با قیمتی بالاتر عرضه

 می‌شود.
اکبر فتحی به ایسنا گفت: تولید گوجه‌فرنگی در مناطق 

سردسیر تا نیمه اول آذرماه دچار کمبود می‌شود. 
ما فقط در استان فارس بخشی از تولیدات فضای آزاد را 
داریم و پس از ۱۵آذرماه، با توجه به اقدامات انجام‌شده 
در زمینه گواهی از مبدأ، محصولات صادرات‌محور‌ کمتر 
‌می‌شود و با عرضه بیشتر در بازار داخل، مشکل کمبود و 

گرانی حل می‌شود.
گفتنی است در هفته‌های اخیر قیمت گوجه‌فرنگی 
به‌شدت افزایش پیدا کرده است. قیمت فروش گوجه‌فرنگی 
در مناطق مختلف بین 30 تا 80هزار تومان عنوان می‌شود.

پاییز سخت گازی
پیش‌بینی می‌شود با افزایش مصرف در بخش خانگی، کسری گاز به 300میلیون مترمکعب در روز برسد 

قطع مقطعی برق در برخی کلانشهرها، شهرها و 
حتی روستاهای ایران در دومین ماه از فصل پاییز از 
یک سو و رشد خیره‌کننده مصرف گاز به‌دلیل افت 
شدید دمای هوا از سوی دیگر نشان از پاییزی سخت 
برای صنعت برق و گاز ایران دارد. هنوز زمستان 
از راه نرسیده و چاره‌ای نیست جز کمتر و بهینه 
مصرف‌کردن. به‌گزارش همشهری، امسال هم در 
وزارت نیرو و هم در وزارت نفت همه مشغولند تا 
جلوی قطع گسترده برق و گاز را بگیرند و تازه‌ترین 
آمار هشداردهنده این است که معاون مدیریت 
مرکز راهبری شبکه گاز ایران می‌گوید مصرف 
روزانه گاز در روز گذشته نسبت به‌مدت مشابه 

پارسال 22درصد بیشتر شد. 

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

بانک مرکزی اعلام‌کرد در 7ماه امسال به ۲ هزار و ۱۳۴ شرکت دانش بنیان تسهیلات 
بانکی پرداخت شده است. ارزش این تسهیلات 1891هزار میلیارد ریال است که 
نسبت به‌مدت مشابه سال قبل 47.7درصد افزایش نشان می‌دهد.در مهر‌ماه نیز به 

801شرکت 314هزار میلیارد ریال تسهیلات تعلق گرفته است.

صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: با اینکه صادرکننده‌ها برای تداوم فعالیت 
صادراتی خود با بن‌بست مواجه شدند، دست از کار نکشیدند و  به صادرات ادامه دادند. 
به ادعای وزارت اقتصاد ۸۲ درصد تعهدات ارزی رفع شده و این حجم از رفع تعهدات هم در 

شرایطی انجام گرفته  است که انواع موانع داخلی و خارجی را شاهد هستیم.

47/7
درصد

82
درصد

%22
افزایش مصرف گاز

رضا کربلاییگزارش
روزنامه‌نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

توافق سه‌جانبه برای صادرات برق به اروپا
3کشور آذربایجان، قزاقستان و ازبکستان برای توسعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر توافقنامه‌ای امضا کردند تا 
پس از توسعه این بخش، انرژی تولیدی حاصل از آن 
از طریق کابل‌های بستر دریای خزر و دریای سیاه به 

اروپا صادر شود.

 طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلا، امروز 
ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰۳، 
نیم سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ و 
تمام سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ 
 بانک مرکزی، بدون بسته‌بندی عرضه

 می‌شود.

طبق آخرین آمار ارائه شده از سوی بانک 
مرکزی درباره میزان ارز تخصیص‌یافته 
به صنایع، از ابتدای امسال تا ۲۳ آبان ماه، 
6میلیارد و ۹ میلیون دلار ارز صنایع حمل‌ونقل 
و خودرو تأمین شده و این صنعت رکورددار 

دریافت ارز صنایع بوده است.

حجت‌الله صیدی، رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار با بیان اینکه حمایت 
جدی رئیس‌جمهور و معاون اول از بازار 
سرمایه امیدوارکننده است از عرضه اولیه 
شرکت‌های جدید در بورس به‌صورت 

مستمر تا پایان سال خبر داد.

با واردات ماشین‌آلات کشاورزی کارکرده 
مشروط به داشتن خدمات پس از فروش 
و تأیید استاندارد موافقت شد. همچنین 
واردات تراکتورهای کشاورزی صرفا با 
قدرت بالای ۱۲۰ اسب بخاربه صورت 

مشروط بلامانع است.

ناصر اسکندری، سرپرست معاونت 
راهبری تولید شرکت برق حرارتی از 
کاهش 2میلیارد لیتری موجودی مخازن 
سوخت مایع نیروگاه‌ها نسبت به سال 

گذشته خبر داد.

کرامت ویس‌کرمی، مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران از 
رشد ۹۸ درصدی تحویل سوخت مایع 
نیروگاهی در ۲۲ روز ابتدایی آبان امسال 
 در مقایسه با مدت مشابه پارسال 

خبر داد.

مهلت ۶ ماهه اتحادیه اروپا برای بهبود کیفیت پسته 
صادراتی ایران

مظفر محمدی، عضو هیأت‌مدیره انجمن پسته با بیان 
اینکه قرار بود صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا 
به‌دلیل آلوده بودن لغو شود، گفت: با پیگیری‌های 
صورت گرفته، اتحادیه اروپا به صادرکنندگان پسته 

‌6ماه دیگر مهلت داد.

آمار‌ها نشان می‌دهد در ‌ماه اکتبر 165هزار 
و 138خانه در ترکیه فروخته شده که 
نسبت به ‌ماه مشابه سال قبل 76درصد 
افزایش نشان می‌دهد. در این میان، روس‌ها 
بیشترین تعداد خانه را در ترکیه خریده‌اند 

و ایرانی‌ها در رتبه دوم قرار دارند.

سیاست‌های انرژی دولت آمریکا در دوران 
ریاست‌جمهوری ترامپ از یک سو و ضعیف 
شدن تقاضای نفتی چین از سوی دیگر 
می‌تواند مشکلات جدیدی برای اوپک 
پلاس در سال۲۰۲۵ به ‌وجود آورد و منجر 

به کاهش قیمت نفت شود.

قیمت هر اونس طلا در بازار‌های جهانی با 
0/7درصد کاهش به 2555دلار رسید. این 
روند نزولی طلا پس از برگزاری انتخابات 
آمریکا آغاز شد، در حالی ‌که پیش از آن 
قیمت هر اونس طلا در بازار‌های جهانی از 

مرز 2700دلار هم گذشته بود.

به‌دنبال پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا و احتمال وضع 
تعرفه‌های جدید از سوی آمریکا بر کالاهای 
چینی، پکن نیز برنامه‌های تازه‌ای برای کاهش 
اتکای خود به محصولات کشاورزی آمریکا و 

تقویت امنیت غذایی آغاز کرده است.

تورم سالانه در روسیه در‌ ماه اکتبر به 
8/54درصد کاهش یافت. این در حالی 
است که در‌ ماه سپتامبر نرخ تورم در روسیه 
به 8/63درصد رسیده بود.نرخ محصولات 

غذایی 9درصد افزایش داشت.

قطع صادرات و نیاز به واردات 
مرکز آمار ایران آخرین میزان تولید گاز سبک در فصل 
بهار امسال را 731.1میلیون مترمکعب اعلام کرده و 
به‌گفته سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، 
میزان مصرف در کل کشور از 818میلیون مترمکعب 
 فراتر رفته‌است و در اوج مصرف، کشور با کمبود 
250 تا 300میلیون مترمکعبی گاز مواجه خواهد شد. 
با این حساب‌وکتاب روشن است که اگر میزان برودت 
هوا در هفته‌های آینده و به‌ویژه زمستان بیشتر شود و 
مصرف گاز بالاتر برود، عملا گازی برای تولید و تزریق 
به شبکه نداریم و نه‌تنها اکنون صادراتی در کار نیست، 
بلکه محتاج واردات هستیم. چاره این است که همه 
به فکر هم باشیم و نگذاریم میزان کسری گاز تشدید 

شود و خانه‌ای در سرما بدون گاز بماند. 

صدای صنعت را بشنوید 
  علی‌اکبر الوندیان، دبیر انجمن کارفرمایان 
صنعت سیمان: درخصوص تامین گاز صنعت 
سیمان از 15مهر‌ماه سال‌جاری، ابتدا 20درصد 
محدودیت اعمال شد که بعد از مدتی به 50درصد 
هم رسید. در حال حاضر محدودیت گاز به 
80درصد افزایش یافته‌است. حدود 8کارخانه 
نزدیک کلانشهر‌ها قرار گرفته‌اند و اجازه مصرف 
مازوت ندارند؛ از طرفی گاز این کارخانه‌ها هم 
محدود شده‌است و این امر باعث شده که مصرف آنها 

50درصد کاهش پیدا کند. 

  رضا شهرستانی، عضو هیأت‌مدیره انجمن 
فولاد ایران: مشکل اصلی شرکت‌های فولادی در 
فصل‌های سرد سال، محدودیت مصرف گاز است 
که اگر نباشد ژنراتورها را نمی‌توان روشن کرد. حتی 
شرکت‌های دارای ژنراتورهای اضافی نیز نباید آن 
را روشن کنند. سال گذشته در ‌ماه اول فصل سرد، 
محدودیت مصرف ۳۰درصدی و در ماه‌های بعد 
محدودیت مصرف ۴۰ تا ۵۰درصدی برای صنعت 

فولاد اعمال شد. 

 مقدار تولید و مصرف گاز طبیعی از سال1398 تا بهار1403 
به روایت وزارت نفت )میلیون مترمکعب در روز( 

بهار 1403

سال 1398سال 1399سال 1400

سال1401سال1402

731,1
تولید گاز سبک

748,1
تولید گاز سبک

741,5
تولید گاز سبک مصرف کل

613,8
مصرف کل
649,7

مصرف کل

633,6

دپوی ۶۵ هزار خودرو 
با اینکه برخی منابع طی روزهای اخیر از دپوی ۶۵ هزار دستگاه خودرو و 
تأخیر در تحویل تولیدات خودروسازان به‌ویژه مدیران خودرو خبر دادند، 
مدیرکل گمرکات استان کرمان می‌گوید: براساس قانون خودروها باید 
ابتدا ثبت سفارش و تخصیص ارز شوند تا بتوانند اظهارنامه گمرکی خود را تکمیل کنند.
به گزارش همشهری، تأخیر در تحویل خودرو به‌ویژه تولیدات شرکت مدیران خودرو 

طی ماه‌های گذشته خبرساز شده است.
شهریورماه امسال معاون سازمان بازرسی در مکاتبه با وزیر صمت با اشاره به 
ضرورت صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان بر لزوم هماهنگی‌ها برای تسریع در 
ترخیص ۶۵ هزار دستگاه از محصولات شرکت مدیران خودرو تأکید کرد و پس از 
آن مدیرکل دفتر واردات گمرک جمهوری اسامی به گمرک کرمان اعلام کرد که 
»با عنایت به نامه سازمان بازرسی کل کشور درخصوص تسریع در ترخیص ۶۵ هزار 
دستگاه خودرو شرکت مدیران خودرو، ضمن تشریح آخرین اقدامات صورت گرفته 
 درخصوص خودروهای موصوف، بررسی و نتیجه را برای انعکاس به این دفتر اعلام 

کنید.«

وعده اتمام مسکن مهر پردیس 

سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید ایران با بیان اینکه آمار مربوط  
به عملکرد دولت قبل در تامین منابع مالی مسکن مهر را ندارد، وعده 

اتمام مسکن مهر پردیس را تا بهمن۱۴۰۴ داد. 
به گزارش تسنیم، شهرام ملکی در حاشیه بازدید وزیر راه‌وشهرسازی از پروژه‌های 
مسکن مهر و نهضت ملی مسکن شهر جدید پردیس اظهار کرد:‌ در افتتاح‌ها باید همه 
زیرساخت‌ها، محوطه‌سازی‌ها، آماده‌سازی‌ها و... فراهم و انجام شده باشد و سپس واحدها 

به مردم تحویل شود. 
وی افزود: آماده‌سازی، محوطه‌سازی و احداث زیرساخت‌های مسکن مهر با دستور وزیر 
راه‌وشهرسازی به‌صورت جدی در دستور کار متولیان بخش‌های مختلف شرکت عمران، 

سازندگان، پیمانکاران و... قرار دارد. 

732,1
مصرف کلتولید گاز سبک

629,1717,2
مصرف کلتولید گاز سبک

605,7671,4
مصرف کلتولید گاز سبک

573,4

خودرو

مسکن

انجمن فولاد ایران: 
در سال‌های گذشته 

محدودیت‌های گاز صنایع 
فولادی از آذرماه آغاز می‌شد؛ اما 
امسال این محدودیت از اواسط 

مهر شروع شده‌است. 
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